
 
ZARZĄD WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO 

pełniący rolę Instytucji Zarządzającej  
Regionalnym Programem Operacyjnym dla Województwa Dolnośląskiego  

na lata 2007-2013 
zaprasza do składania w trybie systemowym  

propozycji projektów w ramach  
Priorytetu V Regionalna infrastruktura energetyczna przyjazna środowisku („Energetyka”) 

Działanie 5.4 „Zwiększanie efektywności energetycznej” - nabór nr 20/S/5.4/2012 
współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego  

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego  
na lata 2007-2013 

 
  
  
  
A.   Do składania propozycji projektów uprawnione są: 

 podmioty lecznicze zgodnie z definicją zawartą w art. 4 Ustawy z dnia 15 kwietnia 
2011r. o działalności leczniczej – z wyłączeniem podmiotów zdefiniowanych w art. 4 
ust. 1 pkt. 3 i 4 tejże Ustawy. 
 

Ze wsparcia w ramach działania wyłączone są przedsiębiorstwa prowadzące działalność 
uzdrowiskową1. 
 
B.   Propozycje projektów mogą być składane dla następujących rodzajów projektów: 
 

 termomodernizacji2 budynków podmiotów leczniczych działających w publicznym 
systemie opieki zdrowotnej, w tym z wykorzystaniem alternatywnych źródeł energii 
 

W przypadku projektów związanych z wytwarzaniem energii dopuszczalna jest jedynie 
produkcja energii na potrzeby własne beneficjenta.  
 
Dla wszystkich projektów wymagany będzie jako obligatoryjny załącznik do wniosku  
o dofinansowanie audyt energetyczny, uzasadniający potrzebę i opłacalność 
przeprowadzenia działań termomodernizacyjnych. Głównym zadaniem audytu 
energetycznego powinno być określenie zakresu oraz parametrów technicznych  
i ekonomicznych przedsięwzięcia termomodernizacyjnego, ze wskazaniem rozwiązania 
optymalnego, w szczególności z punktu widzenia kosztów realizacji tego przedsięwzięcia oraz 

                                                           
1 Przez przedsiębiorstwa prowadzące działalność uzdrowiskową rozumie się przedsiębiorstwa prowadzące działalność 

polegającą na świadczeniu lecznictwa uzdrowiskowego, zgodnie z Ustawą z dnia 28 lipca 2005 r. o lecznictwie 

uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach uzdrowiskowych (Dz. U. z 2005r. Nr 167 

poz.1399).  
2
 Definicja termomodernizacji zgodnie z podaną w Szczegółowym Opisie Priorytetów RPO WD na lata 2007-2013 



oszczędności energii, stanowiące jednocześnie założenia do projektu budowlanego. 
Oszczędność energii musi być wykazana w sposób obiektywny zgodny z dobrymi praktykami  
i aktualnym stanem wiedzy technicznej. 
 
Ponadto beneficjent po zrealizowaniu inwestycji będzie zobowiązany do sporządzenia 
drugiego audytu energetycznego, którego celem będzie weryfikacja osiągnięcia zakładanej 
ilość zaoszczędzonej energii w wyniku realizacji projektu termomodernizacyjnego. 
Jednocześnie wyniki z ponownego audytu energetycznego będą podstawą do badania 
stopnia osiągnięcia  wskaźnika rezultatu – „Ilość zaoszczędzonej energii w wyniku realizacji 
projektu termomodernizacyjnego”. Pod uwagę będzie brany okres pełnego roku po 
zakończeniu projektu.  
 
Powyżej wskazane audyty energetyczne muszą zostać wykonane przez niezależnych 
wykonawców.  
 
W ramach działania preferowane będą inwestycje wykorzystujące odnawialne źródła energii 

(np. biomasa, energia geotermalna), a w szczególności te, które przestawiają się z paliw  

w formie ropy, gazu lub węgla na odnawialne źródła energii. Założenie to będzie realizowane 

na etapie strategicznego wyboru projektów na podstawie kryterium nr 2 „Wpływ projektu na 

rozwój sektora/branży”. 

 
C.   Okres realizacji projektu: 

 Zgodnie z Rozporządzeniem Rady (WE) nr 1083/2006 z 11 lipca 2006 r. do wydatków 
kwalifikowalnych dla projektów nie objętych pomocą publiczną zaliczyć można 
wydatki poniesione od dnia 01.01.2007. 

 Zakończenie finansowe realizacji projektu musi zostać dokonane najpóźniej do 
dnia 31.10.2014 r. (należy przez to rozumieć datę poniesienia ostatniego wydatku              
w projekcie czyli dokonanie przez Beneficjenta zapłaty na podstawie ostatniej 
faktury/innego dokumentu księgowego o równoważnej wartości dowodowej, 
dotyczącej wydatków kwalifikowalnych oraz niekwalifikowalnych poniesionych                     
w ramach projektu). 

Beneficjent składa ostatni wniosek o płatność w terminie do 60 dni od dnia zakończenia 
finansowego realizacji projektu, nie później niż do 30.12.2014 r. 
   
D.   Szacunkowa alokacja środków przeznaczonych na dofinansowanie projektów                       
w ramach ogłaszanego zaproszenia wynosi 2 300 000,00 Euro , tj. 9 611 240 PLN  
(wg kursu 1 EUR = 4,1788 PLN). Ze względu m.in. na kurs euro rzeczywisty limit dostępnych 
środków w naborze może ulec zmianie. Z tego powodu dokładna alokacja środków 
przeznaczonych na dofinansowanie projektów zostanie określona na etapie wyboru 
projektów przez Zarząd Województwa Dolnośląskiego. 
  
E.   Maksymalny poziom dofinansowania projektów wynosi 85% całkowitych wydatków 
kwalifikowalnych. 
Faktyczny poziom dofinansowania uzależniony będzie od „współczynnika P”, wyliczonego 
zgodnie z Wytycznymi IZ RPO WD dotyczącymi zasad dofinansowania projektów w ramach 
Priorytetu VIII „Modernizacja infrastruktury ochrony zdrowia na Dolnym Śląsku” oraz 
działania 5.4 „Zwiększenie efektywności energetycznej” RPO WD. 
 



W ramach konkursu nie dopuszcza się udzielania pomocy publicznej w projektach.  
  
F.   Wartość projektu: 

 minimalna całkowita wartość projektu wynosi - 200 tys. PLN wydatków całkowitych  

 maksymalna całkowita wartość projektu wynosi - do poniżej 10 mln PLN wydatków 

niezbędnych do realizacji projektu które zostaną/zostały poniesione w okresie 

kwalifikowalności 

 
G.   Propozycje projektów należy zgłaszać w terminie od 31.05.2012 r. do 02.07.2012 r.  
(do godz. 14.00), za pośrednictwem aplikacji internetowej pod nazwą – Baza Projektów 
Systemowych, która jest dostępna pod adresem www.bps.rpo.dolnyslask.pl 
Zgłoszenia należy dokonać zgodnie z Instrukcją Obsługi Bazy Projektów Systemowych, która 
jest dostępna pod adresem www.rpo.dolnyslask.pl w zakładce Nabory Wniosków/Baza 
Projektów Systemowych. 
Informacje dot. procedury uzyskania uprawnień do zgłoszenia propozycji projektów należy 
kierować pod numer 071 776-95-37 lub na adres bps@dolnyslask.pl 
  
H.   Ostateczny termin zgłaszania propozycji projektów upływa w dniu 02.07.2012 r.                  
o godz. 14.00. Po upływie w/w terminu zablokowana zostanie możliwość wprowadzania              
i edytowania danych w Bazie Projektów Systemowych. 
   
I.   Informacje dotyczące merytorycznych kwestii związanych z wypełnianiem formularza 
propozycji projektu można uzyskać w Wydziale Wdrażania Regionalnego Programu 
Operacyjnego pod numerami telefonów: 
 

(0-71) 776 92 36 (0-71) 776 92 08  (0-71) 776 96 54 

(0-71) 776 96 69 (0-71) 776 96 34 (0-71) 776 96 33 

(0-71) 776 96 35   

   
J.   Ocena złożonych propozycji projektów dokonana zostanie w oparciu o zatwierdzone 
przez Komitet Monitorujący RPO WD ,,Kryteria wyboru operacji finansowanych w ramach  
RPO WD”, które dostępne są na stronie internetowej: www.rpo.dolnyslask.pl                                           
w zakładce Dokumenty i wytyczne/Dokumenty Instytucji Zarządzającej RPO WD. 
Należy jednocześnie zwrócić uwagę na „Przewodnik po Kryteriach wyboru operacji 
finansowanych w ramach RPO WD na lata 2007-2013”. Przewodnik ten dostępny jest na 
stronie internetowej: www.rpo.dolnyslask.pl w zakładce Dokumenty i wytyczne/Dokumenty 
Instytucji Zarządzającej RPO WD. 
   
K.   W przypadku negatywnej oceny propozycji projektu dokonanej przez IZ RPO WD, 
wnioskodawca, po otrzymaniu od  IZ RPO WD pisemnej informacji w tym zakresie, ma prawo 
wniesienia środka odwoławczego. Szczegółowe zasady, terminy, tryby, sposoby oraz warunki 
wnoszenia środków odwoławczych określone zostały m.in. w Uszczegółowieniu RPO WD 
oraz Poradniku dla Beneficjenta w ramach RPO WD 2007-2013 z wyłączeniem Działania 1.1,  
1.2, 5.1 i 5.3 oraz Priorytetu 10, dostępnych na stronie internetowej www.rpo.dolnyslask.pl 
  
 L.   Wybór propozycji projektów (w ramach preselekcji) nastąpi w terminie do 40 dni po 
upływie terminu zgłaszania propozycji projektów. Wyniki wyboru propozycji projektów 

../../../../../wsobolewska.AD/Moje%20dokumenty/komp/rpo/konkursy/prorytet%203/3.1_xS/www.bps.rpo.dolnyslask.pl
http://www.rpo.dolnyslask.pl/
http://cms-zsi.hoga.pl/web_cmdok2/mailtbps@dolnyslask.pl
http://www.rpo.dolnyslask.pl/
http://www.rpo.dolnyslask.pl/
http://www.rpo.dolnyslask.pl/


zostaną ogłoszone na stronie internetowej: www.rpo.dolnyslask.pl w zakładce Nabory 
wniosków/Wyniki oceny i wyboru 
  
 M.   Wzór umowy o dofinansowanie projektu/ porozumienia o dofinansowanie projektu dla 
państwowych jednostek budżetowych/ uchwały Zarządu Województwa Dolnośląskiego  
w sprawie podjęcia decyzji o dofinansowaniu projektu Województwa Dolnośląskiego  
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 
2007-2013 dostępny jest na stronie internetowej: www.rpo.dolnyslask.pl  
w zakładce Dokumenty i wytyczne/ Wzory dokumentów. 
  
 N.   O wszelkich zmianach związanych z procedurą ubiegania się o wsparcie w ramach 
niniejszego zaproszenia Instytucja Zarządzająca RPO WD będzie informować na stronie 
internetowej pod adresem www.rpo.dolnyslask.plw zakładce Aktualności. 
Zarząd Województwa Dolnośląskiego zastrzega, że skutek tych zmian odbywać się będzie 
kosztem i staraniem wnioskodawców. 
 
 
UWAGA: 
  
Należy zwrócić szczególną  uwagę na: 
  

1. Wytyczne Instytucji Zarządzającej Regionalnym Programem Operacyjnym dla 
Województwa Dolnośląskiego na lata 2007-2013 dotyczącymi zasad dofinansowania 
projektów w ramach Priorytetu VIII „Modernizacja infrastruktury ochrony zdrowia na 
Dolnym Śląsku” oraz działania 5.4 „Zwiększenie efektywności energetycznej” RPO 
WD. 
 

2. Po etapie preselekcji wnioskodawca składając właściwy wniosek o dofinansowanie,  
opisując bezpośrednie efekty następujące po realizacji projektu, musi: 
 użyć obligatoryjnego wskaźnika rezultatu - „Ilość zaoszczędzonej energii w wyniku 

realizacji projektu termomodernizacyjnego”, wyrażanego w jednostce „MWh/rok”, 
 użyć obligatoryjnego wskaźnika rezultatu „Liczba bezpośrednich utworzonych 

miejsc pracy, w tym: - kobiet”, wyrażanego w jednostce [etat], stanowiącego 
horyzontalny wskaźnik dostarczający informacji o miejscach pracy („brutto”) 
tworzonych bezpośrednio dzięki pomocy współfinansowanej ze środków 
wspólnotowych. W przypadku, gdy ze względu na specyfikę projektu nie 
przewiduje się powstania nowych miejsc należy podać wartość „0”. 

 
„Lista wskaźników monitoringowych Regionalnego Programu Operacyjnego dla 
Województwa Dolnośląskiego na lata 2007 – 2013” znajduje się na stronie 
www.rpo.dolnyslask.pl w zakładce generator wniosków. 
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